INDICAÇÃO Nº   4196

, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, a liberação de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), para reforma do Centro Espírita e Albergue Noturno “Joana D”Arc”, no município de Rancharia.

JUSTIFICATIVA

O município de Rancharia, com uma população aproximada de vinte e nove mil habitantes, classificado no grupo 4 do IPRS, tem no Centro Espírita Joana D’Arc, através de seu Departamento de Albergue Noturno, é a única Entidade que atende a migrantes e itinerantes carentes de recursos financeiros em transito pela cidade.

Para cumprir a Lei de Acessibilidade, necessita reformar uma ala da cozinha, e assim dar condições básicas para a inclusão social das pessoas com deficiências ou que tenham necessidades especiais.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 1163823 161013 1617